т уУ

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»
-*•

П Р И К А З

20 1 7 г. №
Тамбов

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с письмом МИНОБР НАУКИ России от 18 января 2017 года№ ОВ-
30/18 «О выплате стипендий в 2017 году», решением Ученого совета протокол от 29
августа 2017 г. № 10 и Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «ТГТУ»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 . Установить с 1 сентября 20 1 7 года следующий размер стипендий:
- государственная академическая стипендия - 1 572 рубля в месяц;
- государственная социальная стипендия — 2358 рубля в месяц;
- государственная стипендия аспирантов, обучающихся по техническому и

естественно-научному профилю - 7426 рубля в месяц:
- государственная стипендия аспирантов, обучающихся по гуманитарному

профилю -3093 рубля в месяц;
- государственная академическая стипендия студентов, обучающихся по

программам среднего профессионального образования - 582 рубля в месяц;
- государственная социальная стипендия студентов, обучающихся по

программам среднего профессионального образования - 874 рубля в месяц.
2. Директорам институтов, деканам факультетов, начальнику управления

подготовки и аттестации кадров высшей квалификации, директорам колледжей при
назначении обучающимся 'государственных академических, государственных социальных
стипендий и государственных стипендий аспирантов руководствоваться настоящим
приказом.

3. Управлению бухгалтерского учета и финансовой отчетности, главному
бухгалтеру Шибковой Е.Ю, руководствоваться данным приказом при начислении
стипендиальных выплат с 01 сентября 2017 года.

4. Начальнику управления информатизации Касатонову И. С. организовать работы
по внесению изменений систему ИАИС.

5. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД Бетиной З.Н. довести
приказ до поименованных в нем лиц посредством электронной почты.

Ректор университета / / X / / / / - М.Н. Краснянский